
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Abril de 2023.

Conceição do Castelo

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000038/2022

Item destinado à Ampla Concorrência e Itens Exclusivos 
para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
sociedades cooperativas enquadradas no art. 34 da Lei 
nº 11.488, de 2007
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/
TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0004
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a REPUBLICAÇÃO 
do Pregão Eletrônico (SRP) nº 000038/2022, 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
HOSPITALARES E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
DESTINADO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, em razão de alterações no Edital. Tipo Menor 
Preço por item. Abertura das Propostas e Recebimento 
dos lances: a partir das 09h00min do dia 02 de 
maio de 2023.  Informações por meio do E-mail: pmcc.
licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na 
íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, 
ou por meio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 04 de abril de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1060597

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 01/2023-FMS.
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de Divino de São Lourenço-ES, constituída pelo Decreto 
nº 059/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados, o resultado de disputa do PREGÃO 
PRESENCIAL 01/2023-FMS.
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇOES 
TIPO MARIMITEX, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE QUE CUMPREM 
CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS NA UNIDADE MISTA 
DE SAUDE DE DIVINO DE SÃO LOURENCO, QUE 
FAZEM PLANTÃO NO SERVICO DE ATENDIMENTO AOS 
PACIENTES, PELO PERIODO DE 12 MESES,
Empresas Vencedoras: 27.307.465 LAURO 
FIDELIS NETO CNPJ: 27.307.465/0001-46, 
vencedora de todos os lotes(01 e 02) , com valor global 
de R$ 29.175,00(vinte e nove mil e cento e setenta e 
cinco reais).
Valor Total: R$ 29.175,00(vinte e nove mil e cento e 
setenta e cinco reais)

Divino de São Lourenço - ES, 04 de Abril de 2023.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro
Protocolo 1061021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
08/2023-FMS.

ÓRGÃO GESTOR: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE-DSL.                   
EMPRESA: PRODUFAR DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUSTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ: 20.184.690/0001-93                
OBJETO Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO NAS 
UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO NO ANO DE 
2023, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS
Valor Global: R$ R$ R$ 539.534,72(quinhentos e 
trinta e nove mil e quinhentos e trinta e quatro reais e 
setenta e dois centavos).
VALIDADE: A vigência da Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses.                                                    

Divino de São Lourenço/ES, 04 de Abril de 2023.
Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal
Municipio

HELIONAR MARCIO DE AGUIAR 
Secretario Municipal de Saúde

Municipio
Protocolo 1060991

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 08/2023-FMS.

ÓRGÃO GESTOR: PMDSL-FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE-DSL.                   
EMPRESA: PRODUFAR DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUSTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ: 20.184.690/0001-93                OBJETO 
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES 
DE SAUDE DO MUNICIPIO NO ANO DE 2023, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS
Valor Global: R$ R$ R$ 539.534,72(quinhentos e 
trinta e nove mil e quinhentos e trinta e quatro reais e 
setenta e dois centavos).
VALIDADE: A vigência da Ata de Registro de Preços é 
de 12 (doze) meses.                                                    

Divino de São Lourenço/ES, 04 de Abril de 2023.
Eleardo Aparicio Costa Brasil

Prefeito Municipal
Municipio

HELIONAR MARCIO DE AGUIAR Secretario Municipal 
de Saúde
Municipio

Protocolo 1060887

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0006/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados a 
realização de licitação por meio do sistema eletrônico. 
O Edital retificado estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023.
Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de cinco ambulâncias sem 
motorista, sem combustível, para o Fundo Municipal de 
Saúde de Ecoporanga.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 28/02/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 20/04/2023.
Valor: R$ 573.340,20
Processo: 1057/2023
ID: 2023.025E0500001.02.0001

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 1060871


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-04-04T23:13:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




